
 

 
 

 

 

 

 

 
 

nr.17 – samarbeid for å nå målene 
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Rapport fra arrangement #5 som var et 
fellesarrangement på Arendalsuka, for utbetaling av 
stipendstøtte 
 
Høsten 2021 samlet noen interiørarkitekter fra Romlaboratoriet, Sane og Spinn seg om et felles 
initiativ med den hensikt å komme lenger med egne og bransjens endringsprosesser når vi alle skal 
inn i en sirkulær tid og gjøre et grønt skifte internt og i prosjektene. At vi må arbeide på nye måter 
og designe andre typer prosjekter for å nå globale mål om reduserte utslipp er det ingen tvil om, 
og vi som fant sammen hadde alle hatt bærekraft i fokus lenge, og var alle godt i gang med ombruk 
og mer sirkulære prosesser.  
 
hva 
Initiativet er et offentlig arrangement, primært for interiørarkitekter, med det hovedformål å dele 
informasjon, erfaringer og inspirere og bli inspirert samt endre kravene i bransjen. Dette for å 
tilegne oss selv mer kunnskap, men også sette fokus på temaet, vekke engasjement, predikere 
nødvendigheten av endring og for å få flere med. Arrangementet er en serie med 3-4 
arrangement i året, og hvert arrangement har et tema knyttet opp mot temaet sirkulær økonomi 
og miljø i interiørfaget, men også i byggebransjen generelt. Det skal primært skje fysisk, folk skal 
møtes og snakke sammen i tillegg til å få servert kunnskap gjennom foredrag, debatter eller 
workshops. Serien heter nr.17 fordi det er det 17. bærekraftsmålet til FN, som handler om å 
samarbeide for å nå målene. Gjennom dialog med engasjerte kollegaer på Vestlandet har de nå 
satt i gang i Bergen. Haltenbanken ved Silje Tombre og Merethe Strømmen er prosjektledere, og 
med seg har de Asplan Viak, Henning Larsen og Bioregion Institute. De har avholdt arrangement i 
vår også, samt arrangerte dette arrangementet i Arendal sammen med nr.17 Oslo. I løpet av 
Arendalsuka ble det også etablert nr.17 Sør. 
 

 
 
Arrangementet «Ny estetikk og varig verdi» under Arendalsuka ble avholdt på Fremtidens 
Næringslivs scene (UN Global Compact – Network Norway) på Torget 17.08. 2023 kl.12. Til dette 
hadde vi laget et opprop (vedlagt) som vi presenterte. Dette for å få med enda flere 
bransjekolleger på en grønn omstilling. I tillegg hadde vi AP-politiker Linda Monsen Merkesdal fra 
miljø- og energikomiteen på Stortinget til stede i salen og også med i panelsamtale etter innlegget 
vårt. Direkte dialog med politikere har vært et ønske lenge og dette var arenaen for å få det til på. 
 



På scenen sto nr.17-medlemmer fra både Oslo og Bergen og dette var en god anledning til å 
treffes fysisk så mange som mulig av oss. I etterkant av arrangementet vårt hadde NIL Agder 
ordnet et lokale til oss hvor vi kunne ha en skikkelig snakk om oss selv og vårt og veien videre, og vi 
benyttet også anledningen til å etablere nr.17 Sør som nå består av Vinter, Circular Ways og 
Henriksen Snekkeri.  
 
Les gjerne artikkel om arrangementet her: 
https://www.arkitektur.no/aktuelt/interioer/engasjement-rundt-baerekraftig-
interioerarkitektur/ 
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På vegne av nr.17, 
Vennlig hilsen  

Myrna Becker 
mb@sane.no   m: 48095853 
Sane as              

Regnskap:  

Arrangement #5  

Leie av sceneplass 31 250,- 
Honorar Kirsti 19 630,- 
Sum 50 880,- 
Alle summer er inkl mva 

Vedlegg: 
Faktura fra Kirsti Svenning 
Faktura fra UN Global Compact 
Oppropet 



OPPROP FOR 
BÆREKRAFTIG 
INTERIØRARKITEKTUR 

Initiert av nr.17 - fagnettverk for interiørarkitekter: Asplan Viak, Haltenbanken, Henning Larsen, 
Ralston Bau, Romlaboratoriet, Sane, Spinn Arkitekter.

Vi oppfordrer interiørarkitekter og brukere av vår kompetanse landet over til å bli med på felles 
dugnad fram mot 2030 gjennom å slutte seg til dette oppropet og gjennomføre konkrete tiltak i alle 
prosjekter. 

Utfordring
Interiørarkitektur er i hovedsak ikke regulert gjennom byggteknisk forskrift slik resten av bygget er. Fast og 
løst inventar er lite spesifisert i BREEAM-NOR, innredning er ikke del av FutureBuilts kriteriesett, og regnes 
sjelden med i byggets totale klimaregnskap. Vår holdning til bruk av og tilgang til materialer står sentralt når 
en ny estetikk og nye prosesser skal utformes.

Erkjennelse
Våre bygde omgivelser er storforbrukere av energi og naturressurser, og ikke minst står vi for en enorm 
produksjon av avfall. Interiørarkitektur er en del av problemet, dermed er vi også del av løsningen. 
Vi forvalter et stort miljø- og klimafotavtrykk for innvendige bygningsdeler, infrastruktur, innredningsmaterialer 
og møbler. I tillegg har vi stor estetisk påvirkningskraft.  80% av fotavtrykket til ethvert produkt eller prosjekt 
skjer i designfasen, og her har vi som yrkesgruppe stor påvirkning. Interiørarkitekten har en nøkkelrolle som 
bindeledd mellom byggefasen og driftsfasen, mellom eiendomsutvikler og leietaker, mellom tekniske fag og 
den som skal bruke kontorplassen, boligen eller restaurantlokalet. 

Mulighet
Det at vi per nå ikke er regulert, gir oss et vindu for å være med på å forme interiørarkitekturens framtidige 
praksis. Vi ønsker å bruke muligheten til å tenke varig og helhetlig for byggene vi prosjekterer.

Vår yrkesgruppe bidrar nå. Inventar og materialer som vi ombruker i våre prosjekter erstatter nyproduksjon 
og gir umiddelbare CO2-kutt. Hvis vi vil og får lov, klarer vi allerede i dag å nå en ombruksprosent på mellom 
50-100%, og ombrukserfaringene og -ambisjonene øker raskt. 

Vår bransje kan bidra til å endre vaner, stagge forbruket, øke varigheten av valgene som tas, bevare kvalitet 
og samtidig minske avhengigheten av trender. Hvordan vi designer, planlegger og bygger interiør kan 
utjevne ulikheter, påvirke folkehelsen, skape identitet og økt trivsel, og redusere ressursbruk, miljø- og 
naturavtrykk. 
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Vi ønsker at bransjekolleger skal slutte seg til disse fem punktene, 
og være med på å støtte opp om arbeidet med å få på plass ønskelisten 
for faget, bransjen og samfunnet som vi skisserer nedenfor.

VI SKAL 

1. Sette konkrete ombruksmål og bidra til umiddelbare CO2-kutt 
2. Dokumentere og dele kunnskap og erfaringer
3. Ta bærekraftige og sirkulære valg for materialer og produkter
4. Påvirke alle aktører i verdikjeden i alle prosjekter  
5. Endre bransjen gjennom å utvikle og ta i bruk nye verktøy og prosesser  

VI ØNSKER OSS

1.  Sterkere krav til sirkulær økonomi i eksisterende     	
     lovverk. Interiørarkitektur må inkluderes i Plan- og 
     bygningsloven og Byggteknisk forskrift.

•	 Krav til en tverrfaglig ressurs- og ombrukskartleg-
ging, og krav om å ta den i bruk, ikke bare å 

       gjennomføre den. 
 
2. Flere insentiver for ressursforvaltning og livsløps-  	
    tenking 

•	 Det skal koste å kaste. 
•	 Det skal lønne seg å ombruke. 
•	 Forby kjemikalier i plast og materialer som fører til 

mikroplast og utslipp i naturen og skattlegge materia-
ler vi vet skader miljøet og skaper korte livsløp. 

•	 Forbud mot å importere produkter av lav, ikke om-
bruks- eller gjenvinnbar kvalitet. 

•	 Krav til å ta i bruk innovasjon av produkter og 
       materialer. 
•	 Krav om demonterbarhet, kompatibilitet og 
       universalitet. 
•	 Etablering av leie- eller panteordninger for ulike typer 

interiør. 

3. Logistikk rundt ombruk og desentralisering av 		
    tjenester

•	 La kommunale og fylkeskommunale ombrukssentra-
ler bli tilgjengelige også for private næringslivs-

       aktører.
•	 Å sette av områder for mellomlagring eller oppsam-

ling av avhendede byggevarer bør være et offentlig 
anliggende. 

•	 Legge inn føringer for varetilgjengelighet og -flyt slik 
at risiko reduseres i prosjektene og  ikke blir for 

      vanskelige og dyre å gjennomføre.
•	 Det må legges til rette for flere lokale verksteder og 

arbeider direkte på byggeplass istedenfor å sende 
varer fram og tilbake over lange avstander.

•	 Satsing på lokale håndverkere og reparatører landet 
over. 

4. Mer forskning og praktisk utprøving av biologisk 		
    nedbrytbare materialer

•	 Legge til rette for å utvikle løsninger som utnytter bio-
logiske avfallsstrømmer for å gjøre oss uavhengige 
av fossile materialer. 

•	 Skape rom for å utvikle regenerative scenarier, 
       materialer og produkter. 
•	 Økte insentiver fra virkemiddelapparatet for å ut-

vikle sirkulære verdikjeder for biologisk nedbrytbare 
materialer. 

5. At Norges nye eksportsatsing på design- og
    ferdigvare legger bærekraft og sirkularitet til grunn 
    og eksporterer ny sirkulær praksis. 

•	 Sette et forpliktende mandat med konkrete klima- og 
bærekraftsmål for det nye eksportrådet for design  
og ferdigvare. 

•	 Midler til forskning og styrking av utdannings-
       institusjonene slik at de knyttes tettere til den grønne    	
       omstillingen i bransjen.
•	 Vi må øke kompetansen på hvilke energikrevende og 

forurensende materialer som må erstattes nå,  
og hvilke nye materialer som må utvikles for å 

       erstatte dem. 
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